Stipulæve fasces aridæ.

Superba regum colla crasso in pulvere
Prostrata conculcabitur.

6 Non arcus istam lethifer fiduciam,
Non mucro fævus ingerit:

7 Tu nos ab hoste subtrahes, sternes sclo
Infensa nobis agmina.

8 Non ergo semper jure te cantabimus
Nostræ salutis vindicem?

Ac donec orbis astra volvet ignea,
Te prosequemur laudibus?

9 At nunc relictos objicis ferocium
Injuriae nos hostium,

Nec prodis ante nostra ductor agmina
Qualis solebas antea.

10 Hosti imminentि terga cogis vertere,
Prædæque das prementibus.

11 Pecus ut macello destinata, exponimur
Cædentiū libidini.

Omnesque terras barbararum gentium
Errore complemus vago.

12 Venum dedisti nos palam, nec auctio
Te ditiorem reddidit.

13 Vicina nostris oppida insultant malis,

14 Cladesque rident, fabula

Sumus prophaniis nationibus, caput

12. *Venum dedisti*] Id est, venum exposuisti tanquam vendidos. Ita dicimus pessum dare, quasi pedibus subjicere: Vide I 9. C. 12. *Nec auctio te ditiorem reddidit*] q. d. adeò viles mus, ut venum expositi emporem non inveniremus. Est enim *Auctio* venditio publica, quæ sub hasta ad vocem præconis mercifigillatim proclamantis fiebat, in quâ is qui pretium rei vendæ maxime auxisset, hoc est qui præ aliis maximè carè eam emere voluissebat, merces auferebat. Hinc *auctionari*, *auctionem* facere hasta subjicere, in propatulo vendere, & similia idem significant.

Motæ

- Motant, labella exporrigunt :
 5 Oculis oberrat usque contumelia,
 Pudorque vultus inficit :
 6 Dum voce acerba injurias exasperat,
 Minasque torvas adjicit
 7 Hostis protervus. Obruti tot cladibus,
 Tot undequaque instantibus :
 Tamen nec unquam est animus oblitus tui,
 Tecumque pacti foederis.
 8 Seſe nec ullis territus periculis
 Avertit aut flexit viā
 , Recta pes : Etsi penitus abjecti interim
 Abs te : Licet draconibus
 Immitioris gentis addicti jugo,
 Feramus umbram ergastuli :
 Et servitutem lugeamus, & necem
 Vitæ precemur tædio.
 , Iniqua meritis si tuis oblivia
 Offuderint se mentibus
 Nostris, manusve supplices protendimus
 Diis impiarum gentium,
 Id te lateret, abditas qui pectoris
 Prorsus latebras inspicis ?

19. *Recta pes : &c.*] Quamvis interea omnino abs te contempsumus, deditique libidini gentis serpentibus crudelioris, tenebras carceris toleremus, servilemque conditionem doleamus, vitæ fastidio mortem oremus: *F.*

19. *Umbram ergastuli*] Ergastulum propriè locus erat, ubi ergastuli, id est, servi conclusi in vinculis & compedibus, opus fabebant, sicuti jam ii faciunt, qui ad triremes sunt condemnati. unde vox ea etiam pro carcere & custodia usurpatur, cuius squa & tenebræ, nomine umbræ, hoc loco indicantur, Hinc Colubellæ ergastularius est qui præst ergastulis. *C.*